Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Нижнесирского сельсовета

РЕШЕНИЕ
31.03.2021г                                     с. Нижние Сиры                                                № ___
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Нижнесирского сельсовета четвёртого созыва Канзычакова Валерия Николаевича
Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов Нижнесирского сельсовета четвёртого созыва Канзычакова Валерия Николаевича, избранной по единому избирательному округу № 2  - в составе списка кандидатов, выдвинутого самовыдвижением, о досрочном прекращении депутатских полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, руководствуясь подпунктом 2 пункта 10 статьи 40 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями), пунктом 2 статьи 35 Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 05.01.2006г № 14, Совет депутатов Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

1. Считать с 31.03.2021г. досрочно прекращенным полномочия депутата Совета депутатов Нижнесирского сельсовета четвёртого созыва Канзычакова Валерия Николаевича, избранного по избирательному округу № 2 в составе списка кандидатов, выдвинутого самовыдвижением –  в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Таштыпского района Республики Хакасия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования (опубликования).

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Нижнесирского сельсовета.

Глава Нижнесирского сельсвоета                                                            О.В. Петрунова